АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД  ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От     12.01.2026                  №   2

МО город Шиханы

О внесении изменений в постановление
администрации МО города Шиханы от 01.11.2023 №
397  «Об оплате труда работников, осуществляющих
техническое обеспечение деятельности
администрации МО города Шиханы»

На основании решения Собрания депутатов города Шиханы от

14.11.2019 года  № 5-60-1  «Об утверждении «Положения о системе
оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального
образования города Шиханы», постановляю:

1. Внести в постановление администрации МО города Шиханы
от 01.11.2023 № 397 «Об оплате труда работников, осуществляющих
техническое обеспечение деятельности администрации МО города
Шиханы» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
пункт 2 «Выплаты компенсационного характера» раздела II

«Система оплаты труда» изложить в новой редакции:
«Работникам, осуществляющим техническое обеспечение

деятельности администрации МО город Шиханы, устанавливаются
следующие виды выплат компенсационного характера:

− доплата за работу при совмещении профессий (должностей),
− доплата за расширение зоны обслуживания,
− доплата за увеличение объема работ,
− доплата при исполнении обязанностей временно отсутствующего

работника без освобождения от работы, определенной трудовым
договором.

Доплата устанавливается по соглашению сторон трудового
договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы, в
следующих размерах:

– при исполнении обязанностей временно отсутствующего
работника до 100% от должностного оклада по совмещаемой должности;

– при совмещении профессий (должностей), за расширение
зоны обслуживания, увеличение объема работ на время вакансии до

/content/act/cd24744e-74aa-44fa-b2bb-26c42617a5a4.html
/content/act/cd24744e-74aa-44fa-b2bb-26c42617a5a4.html
../../../../content/act/224522e8-e4c8-4561-833a-150ecd01ce91.html
/content/act/cd24744e-74aa-44fa-b2bb-26c42617a5a4.html

100% от месячной заработной платы, предусмотренной штатным
расписанием по совмещаемой должности.».

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом
печатном издании «Шиханский деловой вестник» и разместить на
официальном сайте муниципального образования город Шиханы.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1
января 2026 года.

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на заместителя главы администрации - руководителя
аппарата.

Глава муниципального образования
город  Шиханы                                 А.В. Лещенко